

Ejendomsselskabet Vestergade 67 a og c A/S
Thomas Helsteds Vej 18, 1., 8660 Skanderborg

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 37 43 42 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2023.

Jesper Skovenborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Vestergade 67 a og c A/S Thomas Helsteds Vej 18, 1. 8660 Skanderborg CVR-nr.: 37 43 42 56 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jon Seidenfaden, Formand Morten Steen Søndergaard Anders Olsen Frandsen
Direktion	Jesper Skovenborg
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	SPI - Horsens A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af beboelsesejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabet note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 531.227 kr. mod 193.739 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.237.391 kr. mod 33.909 kr. sidste år. Årets resultat er særlig påvirket af en kursgevinst ved låneomlægning på DKK 1,6 mio. før skat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	531.227	193.739
Værdiregulering af investeringsejendomme	-235.000	25.000
Resultat før finansielle poster	296.227	218.739
Andre finansielle indtægter	1.555.796	1.066
2 Øvrige finansielle omkostninger	-265.637	-174.050
Resultat før skat	1.586.386	45.755
Skat af årets resultat	-348.995	-11.846
Årets resultat	1.237.391	33.909
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.237.391	33.909
Disponeret i alt	1.237.391	33.909

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	18.030.000	18.265.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.030.000</u>	<u>18.265.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.030.000</u>	<u>18.265.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	73.451
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	76.715	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	4.378
	Andre tilgodehavender	59.272	50.672
	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.686</u>	<u>6.561</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>142.673</u>	<u>135.062</u>
	Likvide beholdninger	<u>78.261</u>	<u>68.654</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>220.934</u>	<u>203.716</u>
	Aktiver i alt	<u>18.250.934</u>	<u>18.468.716</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.797.012	3.559.621
Egenkapital i alt	<u>5.297.012</u>	<u>4.059.621</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.054.044	1.096.803
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.054.044</u>	<u>1.096.803</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.539.044	11.055.326
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.539.044</u>	<u>11.055.326</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	48.992	166.942
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.946	51.617
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.563.445	1.605.307
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	391.754	0
Anden gæld	268.471	256.530
Periodeafgrænsningsposter	85.226	176.570
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.360.834</u>	<u>2.256.966</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.899.878</u>	<u>13.312.292</u>
Passiver i alt	<u>18.250.934</u>	<u>18.468.716</u>

- 1 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.525.712	350.000	4.375.712
Udloddet udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	33.909	0	33.909
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.559.621	0	4.059.621
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.237.391	0	1.237.391
	500.000	4.797.012	0	5.297.012

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Særlige poster		
Årets resultat er påvirket af en kursgevinst ved låneomlægning på DKK 1,6 mio. før skat. Kursgevinsten er af engangskarakter.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>265.637</u>	<u>174.050</u>
	<u>265.637</u>	<u>174.050</u>

3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,25	20.002.000	18.030.000	1.972.000
5,25	16.192.000	18.030.000	-1.838.000

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.588.036	48.992	9.539.044	9.452.406
	9.588.036	48.992	9.539.044	9.452.406

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.588 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 18.030 t.kr.

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SPI Horsens A/S som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
